[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЯБИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРДЫНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПЕРМСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                   Принято

                                                                                      Советом депутатов

Рябининского сельского поселения

                                                                                                                24.11.2017 года №  134

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Рябининского

сельского поселения «Об  утверждении
Положения об оплате труда выборного

должностного лица муниципального

образования «Рябининское сельское

поселение» осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе

от 30.11.2012г. № 233

В целях приведения нормативных правовых актов, регулирующих вопросы оплаты  труда депутатов и выборных должностных лиц в Рябининском сельском поселении, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Пермского края, руководствуясь пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава Рябининского сельского поселения, Совет депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда выборного должностного лица муниципального образования «Рябининское сельское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Рябининского сельского поселения от 30.11.2012г. № 233:
1.1. пункт 3.1.1. дополнить абзацами следующего содержания:

«Предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней, а также ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет на условиях, установленных для муниципальных служащих Пермского края продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы от 15 лет и более – 10 календарных дней».

1.2. пункт 2.3. изложить в новой редакции:
«2.3. Размеры должностных окладов выборного должностного лица Рябининского сельского поселения:

	Группа должностей
	Должностной оклад по состоянию

на 01.10.2017 года
    (рублей)

	Глава муниципального образования
	11 200,00

2. Установить исчисление продолжительности ежегодных оплачиваемых отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на день вступления в силу настоящего решения, начиная с их нового служебного года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2017 г.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рябининского сельского поселения http://ryabinino.permarea.ru.
5. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету (председатель Л.Н.Ерхан).

Глава

муниципального образования                                                                В.М.Гаврилов